
Pará , 24 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3022 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             87 

Processo Licitatório nº 088/2022 
Pregão Presencial nº 018/2022 
S.A. DOS SANTOS LORETO CNPJ: 30.259.140/0001-40 
CONTRATO Nº 389/2022 – Objeto contratação de empresa para o 
fornecimento de refeições executivas à lá carte, em atendimento as 
demandas da Secretária Municipal de Saude Assinatura: 15/06/2022, 
Vigência: Iniciando em 15/06/2022 e término em 31/12/2022. O valor 
total do objeto do presente contrato está previsto estimado do em $ 
17.000,00 (Dezessete mil reais). 
  
JOAO LUCIMAR BORGES 
Secretário Municipal de Saúde  
  

Publicado por: 
Ana Paula Rodrigues 

Código Identificador:8C4F0261 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2022 
Processo Licitatório Nº. 136/2022 
  
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO – PA, comunica aos interessados, 
que realizará no dia 11/07/2022 às 09h, (horário Local), licitação sob 
modalidade Tomada de Preço tipo menor preço global, tendo como 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO PAULO BARCAUÍ 
(MATERNO INFANTIL), DE ACORDO PROCESSO 
N.2021/1293551 CONVÊNIO N. 16/2022, TERMO DE CONVÊNIO 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA. EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital completo no endereço Rua 
Ildonete Guimarães da Silva nº 253 – setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 99117-
4026 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. 
  
Redenção – PA, 23 de junho de 2022. 
  
LENIVAL ESTEVÃO ALVES 
Presidente CPL. 
  

Publicado por: 
Wilmar Marinho Lima 

Código Identificador:9A5EB524 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO – PA, comunica aos interessados, 
que realizará no dia 12/07/2022 às 09h, (horário Local), licitação sob 
modalidade Tomada de Preço tipo menor preço global, tendo como 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO HOSPITAL 
DRA IRACI MACHADO DE ARAÚJO, DE ACORDO PROCESSO 
N.2021/1293572 CONVÊNIO N. 17/2022, TERMO DE CONVÊNIO 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA. EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital completo no endereço Rua 
Ildonete Guimarães da Silva nº 253 – setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 99117-
4026 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. 
  
Redenção – PA, 23 de junho de 2022. 
  
LENIVAL ESTEVÃO ALVES 
Presidente CPL. 
  

Publicado por: 
Wilmar Marinho Lima 

Código Identificador:4445E96A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Extrato de Contrato 
  
Nº do Contrato 100374/2021 
Partes: Prefeitura Municipal de Redenção - Pará/Secretaria Municipal 
de Administração e RONALDO NUNS BEZERRA 
Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário na função de 
AGENTE DE INFRAESTRUTURA OPERACIONAL na Secretaria 
Municipal de Administração. 
Justificativa: Atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público da Secretaria Municipal de Administração 
Vigência: 10 Meses (de 02/03/2021 a 31/12/2021) 
Valor Mensal: R$ 1.100,00 (Um mil, e cem reais) 
Dotação Orçamentária: 04.122.1203.2020 
Fonte do Recurso: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Foro: Comarca de Redenção - Pará 
Data da Assinatura: 02/03/2021 
  
SILVESTRE MONTEIRO FALCÃO VALENTE 
Ordenador Responsável 
  

Publicado por: 
Cleide Maria Soares de Brito 

Código Identificador:0976BC3C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Extrato de Contrato 
  
Nº do Contrato 100440/2021 
Partes: Prefeitura Municipal de Redenção - Pará/Secretaria Municipal 
de Administração e WESLIMAR VIEIRA DOS SANTOS 
Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário na função de 
AGENTE DE INFRAESTRUTURA OPERACIONAL na Secretaria 
Municipal de Administração. 
Justificativa: Atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público da Secretaria Municipal de Administração 
Vigência: 10 Meses (de 18/03/2021 a 31/12/2021) 
Valor Mensal: R$ 1.100,00 (Um mil, e cem reais) 
Dotação Orçamentária: 04.122.1203.2020 
Fonte do Recurso: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Foro: Comarca de Redenção - Pará 
Data da Assinatura: 18/03/2021 
  
SILVESTRE MONTEIRO FALCÃO VALENTE 
Ordenador Responsável 
  

Publicado por: 
Cleide Maria Soares de Brito 

Código Identificador:2C40F7AD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATORIO Nº 094/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022 
  
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, no uso de suas atribuições 
legais, comunicar aos interessados: Referente à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS PARA A 
CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE MOTO TÁXI, DE ACORDO 
COM A REAL NECESSIDADE DE ADAPTAÇÃO DO ESPAÇO 
UTILIZADO PARA O TRANSPORTE DE PASSAGEIRO DOS 
MESMOS, COM COBERTURA, ACESSIBILIDADE E 
CALÇADAS TOTALIZANDO QUATRO UNIDADES, 



Pará , 24 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3022 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             88 

REFERENTE AO OBJETO VINCULADO A EMENDA 
PARLAMENTAR PLATAFORMA + BRASIL Nº. 202236920003 
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA E O 
MUNICIPIO DE REDENÇÃO. Homologou e Adjudicou o presente 
certame a empresa: A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI inscrita 
no CNPJ: 16.822.467/0001-57, com valor global de R$: 190.820,69 
(Cento e noventa mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e nove 
centavos).  
  
Redenção – PA; 23 de junho de 2022. 
  
LENIVAL ESTEVÃO ALVES 
Presidente da CPL 
Port. n° 355/2022-GPM. 

Publicado por: 
Wilmar Marinho Lima 

Código Identificador:0DE379D7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO – CNPJ: 
04.144.168/0001-21 
CONTRATADA: 
OLIVEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA E ENGENHARIA 
EIRELI, CNPJ 30.321.717/0001-04 10º Termo Aditivo ao Contrato 
354/2019, Processo Licitatório nº 058/2019, na modalidade Tomada 
de Preço nº 011/2019, Objeto: contratação de empresa para 
pavimentação (com drenagem superficial, guias sarjetas, sinalização e 
calçadas) na av. goiás localizada entre a av. Araguaia e av. Joaquim de 
Sousa Lima, conforme contrato de repasse nº 865982/2018 que entre 
si celebram a união federal por intermédio do ministério das cidades 
representado pela caixa econômica federal e o município de Redenção 
– PA. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 354/2019 por 120 
(cento e vinte) dias a partir de 04/05/2022 que vencera em 
01/09/2022. 
  
OLIVEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA E ENGENHARIA 
EIRELI, CNPJ 30.321.717/0001-04 1º Termo Aditivo ao Contrato 
018/2022, Processo Licitatório nº 188/2021, na modalidade Tomada 
de Preço nº 017/2021, Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Pavimentação Asfáltica E Implantação de Infraestrutura Viária, 
Referente ao Processo N.º 59553.000816/2017-86 Que Entre Si 
Celebram a União Federal, por Intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento Regional e o Município de Redenção-Pa. para 
Pavimentar Av. Eva Tomé de Souza, Sérgio Ferreira de Souza, Rua 
Nova Prata, Sebastião Alves da Silva, Av. Bahia e Av. Benjamim 
Constante – PA. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem 
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 018/2022 
por 90(noventa) dias a partir de 27/05/2022 que vencera em 
27/08/2022. 
  
MARCELO FRANÇA BORGES 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Ana Paula Rodrigues 

Código Identificador:7DD7DC98 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Rondon do Pará 
  
Ata de Registro de Preço nº 20220371 
  
Pregão Eletrônico para Registro de Preço Nº 9/2021-023 SRP FMS 
  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, MATERIAIS 

PERMANENTES E KITS DE HIGIENE BUCAL PARA 
MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS 
UBS-UNIDADE BÁSICAS DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
  
F CARDOSO & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63 - 
Valor total: R$ 56.916,00 
  
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, - Valor total: R$ 42.850,10 
  
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS 
HOSP. EIRELI; C.N.P.J. nº 26.240.632/0001-16 - Valor total: R$ 
27.536,60 
  
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA; C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04, - Valor total: R$ 162.467,15 
  
EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 
71.505.564/0001-24, - Valor total: R$ 46.180,79 
  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de Junho de 2022. 
  
DATA DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de 
publicação. 
  

Publicado por: 
Joana Darc Pereira de Souza Alencar 

Código Identificador:C734D44C 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Fundo Municipal de Educação de Rondon do Pará através da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que realizará 
licitação, tipo Menor Preço do seguinte Pregão: 
  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-038 FME 
  
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de 
peças de reposição para os veículos da frota escolar própria através do 
Fundo Municipal de Educação de Rondon do Pará. 
  
Abertura: 11/07/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). 
  
Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
  
Recebimento da proposta no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br até às 08:59 horas do dia 
11/07/2022. 
  
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no 
horário das 08:00 às 14:00, nos sítios: www.rondondopara.pa.gov.br / 
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br 
  
Informações: 94-99205-6538 ou através do e-mail: 
cplrondondopara@yahoo.com.br ou cplrondondopara@gmail.com 
  
JOANA DARC P. S. ALENCAR  
Pregoeira 
  

Publicado por: 
Joana Darc Pereira de Souza Alencar 

Código Identificador:754F7677 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Rondon do Pará através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL torna público que realizará licitação, 
tipo Menor Preço do seguinte Pregão: 
  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-039 FMS 
  



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400328

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CIRURGICA LTDA, CNPJ: 30.981.531/0001-73, com o valor R$ 14.385,00 - (10) PA R A FA R M A
MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ: 04.860.742/0001-48, com o valor R$
120.113,40 e (11) PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-
90, com o valor R$ 145.829,50; Data da assinatura da Ata: 20/06/2022. Vigência da ata: 12
(Doze) meses. A ata de Registro na integra estará disponível no Portal da Prefeitura em
https://paudarco.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A REGISTRO DE PREÇOS

REALINHAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS aos contratos 20210253 e 20210254 originários
do PREGÃO 027/2021 CONTRATANTE: FUNDEB, SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO E LAZER CONTRATADA : P J JACINTO LOCACOES E SERVICOS EIREL, Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de transporte escolar com
a utilização de veículos tipo ônibus, micro-ônibus e van com condutor, destinados ao
transporte de alunos da Educação Básica e Ensino Médio da Zona Rural Para Zona Urbana
Durante O Ano Letivo No Município de Piçarra-PA.
O presente objetiva a alteração do contrato nº 20210253 no valor de R$ 725.049,70
(setecentos e vinte e cinco mil, quarenta e nove reais e setenta centavos), passando a ter
o valor total de R$ 5.418.733,90(cinco milhões, quatrocentos e dezoito mil, setecentos e
trinta e três reais e noventa centavos) e do contrato nº 20210254 no valor de R$ 43.794,30
(quarenta e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), passando a ter
o valor total de R$ 348.956,30(trezentos e quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta e
seis reais e trinta centavos). O presente realinhamento está em conformidade com o art.
65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura 22 de junho de 2022.
Ordenador de despesas SIVONEI ESTEVES DE OLIVEIRA DE JESUS.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-0012

A Prefeitura Municipal de Piçarra através da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, comunica aos interessados que o processo Licitatório na Modalidade Pregão
presencial nº 9/2022-0012, Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição
de conjuntos escolares para atender as necessidades das escolas deste município, que
mesmo está revogado por razões de interesse público decorrente de fato superveniente.

EDER RABELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220321. Origem: Pregão Presencial nº 9/2021-080901. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada(O): NF Store Estamparia e Texturizacao Eireli, CNPJ:
34.180.657/0001-08. Objeto: Eventual Contratação de Serviços de Reprodução/Confecção
de Materiais Gráficos, Sublimação, Encadernação Dentre Outros para atender as
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Prainha/Pará. Valor Total: R$
16.250,15(dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais e quinze centavos). Vigência: 20 de
junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Data da Assinatura: 20 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-21.
CO N T R AT A DA S :
OLIVEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 30.321.717/0001-04 10º
Termo Aditivo ao Contrato 354/2019, Processo Licitatório nº 058/2019, na modalidade
Tomada de Preço nº 011/2019, Objeto: contratação de empresa para pavimentação (com
drenagem superficial, guias sarjetas, sinalização e calçadas) na av. goiás localizada entre a
av. Araguaia e av. Joaquim de Sousa Lima, conforme contrato de repasse nº 865982/2018
que entre si celebram a união federal por intermédio do ministério das cidades
representado pela caixa econômica federal e o município de Redenção - PA. OBJETO DO
TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato
nº 354/2019 por 120 (cento e vinte) dias a partir de 04/05/2022 que vencera em
01/09/2022.
OLIVEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 30.321.717/0001-04 1º
Termo Aditivo ao Contrato 018/2022, Processo Licitatório nº 188/2021, na modalidade
Tomada de Preço nº 017/2021, Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Pavimentação Asfáltica E Implantação de Infraestrutura Viária, Referente ao Processo N.º
59553.000816/2017-86 Que Entre Si Celebram a União Federal, por Intermédio do
Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Redenção-Pa. para Pavimentar
Av. Eva Tomé de Souza, Sérgio Ferreira de Souza, Rua Nova Prata, Sebastião Alves da Silva,
Av. Bahia e Av. Benjamim Constante - PA. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 018/2022 por 90(noventa) dias
a partir de 27/05/2022 que vencera em 27/08/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 094/2022
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, no uso de suas atribuições legais, comunicar

aos interessados: Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE
OBRAS PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE MOTO TÁXI, DE ACORDO COM A REAL
NECESSIDADE DE ADAPTAÇÃO DO ESPAÇO UTILIZADO PARA O TRANSPORTE DE
PASSAGEIRO DOS MESMOS, COM COBERTURA, ACESSIBILIDADE E CALÇADAS TOTALIZANDO
QUATRO UNIDADES, REFERENTE AO OBJETO VINCULADO A EMENDA PARLAMENTAR
PLATAFORMA + BRASIL Nº. 202236920003 POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA E O MUNICIPIO DE REDENÇÃO. Homologou e Adjudicou o presente certame a
empresa: A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI inscrita no CNPJ: 16.822.467/0001-57, com valor
global de R$: 190.820,69 (Cento e noventa mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e nove
centavos).

.

Redenção - PA; 23 de junho de 2022.
LENIVAL ESTEVÃO ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 136/2022
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, comunica aos interessados, que realizará no

dia 11/07/2022 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
menor preço global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
PEDRO PAULO BARCAUÍ (MATERNO INFANTIL), DE ACORDO PROCESSO N.2021/1293551
CONVÊNIO N. 16/2022, TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO
PARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA. EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital completo no endereço Rua Ildonete Guimarães da Silva nº
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no
telefone (94) 99117-4026 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;

Redenção - PA, 23 de junho de 2022.
LENIVAL ESTEVÃO ALVES

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 137/2022
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, comunica aos interessados, que realizará no

dia 12/07/2022 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
menor preço global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO HOSPITAL DRA IRACI MACHADO DE
ARAÚJO, DE ACORDO PROCESSO N.2021/1293572 CONVÊNIO N. 17/2022, TERMO DE
CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA. EM
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital completo no
endereço Rua Ildonete Guimarães da Silva nº 253 - setor Jardim Umuarama, site:
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 99117-4026 e-mail
licitacao@redencao.pa.gov.br;

Redenção - PA, 23 de junho de 2022.
LENIVAL ESTEVÃO ALVES

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20220200 Objeto: Registro de preços para futura e eventual
locação de equipamentos e bens para eventos sociais e culturais do município de Rio
Maria-PA. Celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ
sob o nº 04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA LOPES,
portadora do CPF sob o n.º 300.261.052-68, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMETO SUSTENTÁVEL, representada pelo o Sr. RAIMUNDO
COELHO LOPES, Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo o decreto n°005 de
01 de janeiro de 2021, portador do CPF sob o n° 307.457.992-72, sendo neste ato órgão
gerenciador, e as Empresas cujo os preços estão a seguir registrados, em face à realização
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022-000013-SRP, Tipo: menor preço
por item, tornamos público o extrato da ata de registro de preços, referente a licitação
supracitada tendo o seu valor registrado da seguinte forma; Empresa: HD SAT CO M É R C I O
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 20.486.284/0001-85,
estabelecida à Rua 09 nº 228, Centro, Rio Maria - PA, (94) 99147-7382, representada neste
ato pelo Sr.(a) VIUMONES BATISTA SANTANA, inscrito no C.P.F. sob o nº 794.150.672-68
ITEM: 007; VALOR TOTAL: R$ 2.520,00; Empresa: J N GOMES EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob
o nº 22.851.381/0001-55, estabelecida à R. MOGNO, CENTRO, XINGUARA - PA, (94) 3426-
2610, representada neste ato pelo Sr.(a) JANAINA NUNES GOMES, inscrito no C.P.F. sob o
nº 911.211.162-72. ITENS: 001; 002; 003; 004; 005; 006; 007; 008; 009 e 010 VALO R
TOTAL: R$ 1.181.659,00; VALOR GLOBAL: R$ 1.184.179,00 (Um Milhão, Cento e Oitenta e
Quatro Mil, Cento e Setenta e Nove Reais); DATA DA ASSINATURA DA ATA: 23/06/2022;
VIGÊNCIA DA ATA: 12(DOZE) meses a partir da data da publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-038 FME

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de peças de
reposição para os veículos da frota escolar própria através do Fundo Municipal de
Educação de Rondon do Pará. Abertura: 11/07/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-
DF). Recebimento da proposta no site www.portaldecompraspublicas.com.br até às 08:59
horas do dia 11/07/2022.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-
99205-6538 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 22 de junho de 2022
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Rondon do Pará
Ata de Registro de Preço nº 20220371
Pregão Eletrônico para Registro de Preço Nº 9/2021-023 SRP FMS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS,
MATERIAIS PERMANENTES E KITS DE HIGIENE BUCAL PARA MANUTENÇÃO DOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UBS-UNIDADE BÁSICAS DE SAÚDE ATRAVÉS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
F CARDOSO & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63 - Valor total: R$ 56.916,00
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, -
Valor total: R$ 42.850,10
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS HOSP. EIRELI; C.N.P.J. nº
26.240.632/0001-16 - Valor total: R$ 27.536,60
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04,
- Valor total: R$ 162.467,15
EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 71.505.564/0001-24, - Valor total: R$
46.180,79
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de Junho de 2022.
DATA DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-039 FMS

Objeto: Registro de preços visando aquisição de medicamentos controlados
para atender a demanda do CAPS-Centro de Atenção Psicossocial através do Fundo
Municipal de Saúde de Rondon do Pará. Abertura: 08/07/2022 às 09:00 horas (horário de
Brasília-DF). Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das
propostas até às 08:59 horas do dia 08/07/2022.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-
99205-6538 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 22 de junho de 2022
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira


	PUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - FAMEP.pdf
	PUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - DOU.pdf



